Eodem die obierunt.

4. Londini in Anglia, anno 1602. P. Franciscus Pagius, Anglus. Patribus per Angliam Missionariis primum fidelia praestitit obsequia; eapropter multa pericula vinculaque perpessus. Postea Sacerdotio iniciatus insigni exemplo, fortissime zelo rem Catholicam promovit. Denique cum Societate impetrata, iter pararet in Belgium, ad ponendum ibi tyro-

cinium,

113 MENS APRILIS.

cinium, jam visus est superis cœlo matutinus. Captus ergo ab hereticis, Londini damnatus est Majestatis læsa reus, quod Sacerdos eset; ideoque suspensus, & corpore quadrifariam dilecto, excarnificatus.

5. Pictavii in Gallia, anno 1626. P. Joannes Gualbertus, Gallus. Deliberanti de vitæ statu deligendo, cum forte librum aperuisset, occurrit locus ille, qui monet: Patrem, & matrem descendam esse illi, qui Christi discipulus esse velit. Aperuit secundo, idemque occurrit: Parata ad nutum Divinum animæ satiis id fuit. Societatem impetratam beneficentiam suâ juvit, sed magis virtute locupleravit. Suavis illi, pacata, & ad commiserationem pronissima indoles: unde ab agrorum cura, & obsequiis avelli non potuit, ratus: se Christo præstare, quid, quid præstaret illis.

XXX. APRILIS.

6. A Nño 1555. Marcellus II. Pont. Maximus ingentes spes Societatis, velut in herba sivecidit, immaturo fato tuo. Amicissimus S. Ignatio, & tot

Pars 2.

H

eius

ejus familiæ paterno planè affectu addic-
tissimus, reparare poterat, quod in mor-
te Julii III. amiseramus. Sed, quæ rerum
humanarum est vicissitudo, lœtitia, &
spes ex ejus electione concepta, concidit
altero, & vigesimo ab electione die, Mar-
cello terris eretto. *Orland. p. 1. hist. Soc. l. 15.*
num. 3.

2. Annō 1604. celebrata est disputa-
tio 28. eoram Clemente VIII. de Auxi-
liis Gratiae secundūm doctrinam Molinæ.
Quæsitum est: An actus fidei, spei, cha-
ritatis, &c. eliciti cum respectu ad Deum,
& ex omni circumstantia boni, sint suffi-
cientes ad salutem; seu tales, quales esse
oportet, ad obtainendam salutem æter-
nam? Respondit Ferdinandus Bastida:
Non esse sufficientes, nec esse tales, qua-
les esse oportet. Quamdiu enim superna-
turales non sunt in substantia, propor-
tionem nullam habent ad præmium, & fi-
nem supernaturalem beatitudinis æternæ.
Eleuth. hist. de Aux. l. 5 c. 34.

3. In Japonia annō 1585. P. Gaspar
Coelius Vice-Provincialis prosecutus iter
Ozicam, ut novum Japoniæ Imperato-
rem Faxibam Cambacundonum conveni-
ret,

ret, & aliquid in favorem rei Christianæ
ab ipso impetraret, hoc die pervenit, ubi
Societas domicilium jam habebat, inter
circumfusa Bonziorum monasteria emi-
nens. Ibi dum moratur, ut certius ali-
quid rescribet de Cambacundoni erga So-
cietatem, & Christianos animo: audit,
ipsum, Ozacæ (quam urbem splendidissi-
mè, & amplissimè adificabat in Sedem
Regni sui) domum nostram, & Eccle-
siam ultro ac improvisò ingressum esse,
multa de Religione Christiana perconta-
tum, omnia probasse, excepto uno: quod
scilicet Christiana Lex polygamiam, & va-
gas libidines prohiberet; qua lege sublata
Christianum se futurum dictabat. Sed
cùm lex ipsi accommodari non posset, &
ipse legi subjici nollet: mansit is, qui pri-
dem, Christianis tamen addictissimus,
donec eadem lege exacerbatus, in illos
persecutionem movit. *Sach p. 5. l. 5. r. 165.*

Eodem die obierunt.

4. In oppido Delec ad mare rubrum,
annō 1595. in odium fidei à Mahometa-
nis pereimpus P. Georgius Abrahamus,
Maronita. Primus gladius in eum vibra-
tus,

tus, fractus est; alter leve vulnus infixit, & fractus est; tertius demum caput abs-tulit, & coronam imposuit. Ad sepul-crum ejus per ipsos 40. dies, coelestes quasdam faces arsisse, ipsi Sarraceni testati sunt. Iter instituens per Lusitaniam, cùm Sacram Hostiam, Santarenæ miraculis claram, adoraret; vidit in illa Christum crucis onustum, intellexitque: post multa adversa, sibi mortem ejus causâ inferebant. Inter summas viarū ærumnas affluebat gaudio, exclamabatque: O quæ diri-tia! O quæ diritia sub sancta ista paupertate latet!

5. Arimæ in Japonia, anno 1595. P. Josephus Furlanettus, Italus, venenô ab ethnicis propinato in odium fidei, extinctus. Multo felicique labore eam gentem excoluit. Præter alibi aggregatos ad Christum, in uno oppido bis mille sexaginta lustralibus aquis expiavit.

6. Anicii in Gallia, anno 1609. P. Claudius Ponceottus, Gallus, accelerata, favore V. Deiparte, morte sublatus est. Cùm enim gravi ægritudine postratus aceret, vidit ad pedes lecti adolescentes duos specie cœlesti, qui, nescio, quam positionem turbidam miscebant, ab ægro ex-haurien-

hauriendam; sed superveniens tertius di-xit, se à coeli Regina missum, nunciare: satis esse dolorum, ipsam verò non longè abesse. Desierat loqui, & ecce Dei M̄ter cum filio specabilis adstitit, comitantibus Sanctis Ignatio, & aliis quibus-dam è Societate, qui ægrum ad gaudia cœlestia invitabant. Secutus est felici juf-torum morte, qui vitam vixerat verè religiosam.

I. MAJI.

1. B. Pius V. Pontifex Maximus, anno 1572. ad gloriosam æternitatem translatus est, non sine luctu Societas, quæ animitus sibi addictum, & beneficium est experta. Memoria ipsius in benedictione est specialiter Collegio Brunsbergensi, in quo hæc scribo: quod redditibus de mensa Episcopali, & Venerabilis Capituli Varmiensis stabilivit, petente Magno Cardinale Stanislao Hosio, Fundatore, Varmiensi Episcopo, & S. R. I. Principe.

tus, fractus est; alter leve vulnus infixit, & fractus est; tertius demum caput abs-tulit, & coronam imposuit. Ad sepul-crum ejus per ipsos 40. dies, coelestes quasdam faces arsisse, ipsi Sarraceni testati sunt. Iter instituens per Lusitaniam, cùm Sacram Hostiam, Santarenæ miraculis claram, adoraret; vidit in illa Christum crucis onustum, intellexitque: post multa adversa, sibi mortem ejus causâ inferebant. Inter summas viarū æruminas af-fluebat gaudio, exclamabatque: O quæ diri-tia! O quæ diritia sub sancta ista paupertate latet!

5. Arimæ in Japonia, anno 1595. P. Josephus Furlanettus, Italus, venenô ab ethnicis propinato in odium fidei, extinctus. Multo felicique labore eam gentem excoluit. Præter alibi aggregatos ad Christum, in uno oppido bis mille sexaginta lustralibus aquis expiavit.

6. Anicii in Gallia, anno 1609. P. Claudius Ponceottus, Gallus, accelerata, favore V. Deiparte, morte sublatus est. Cùm enim gravi ægritudine postratus aceret, vidit ad pedes lecti adolescentes duos specie cœlesti, qui, nescio, quam positionem turbidam miscebant, ab ægro ex-haurien-

hauriendam; sed superveniens tertius di-xit, se à coeli Regina missum, nunciare: satis esse dolorum, ipsam verò non longè abesse. Desierat loqui, & ecce Dei M̄ter cum filio specabilis adstitit, comitantibus Sanctis Ignatio, & aliis quibus-dam è Societate, qui ægrum ad gaudia cœlestia invitabant. Secutus est felici juf-torum morte, qui vitam vixerat verè religiosam.

I. MAJI.

1. B. Pius V. Pontifex Maximus, anno 1572. ad gloriosam æternitatem translatus est, non sine luctu Societas, quæ animitus sibi addictum, & beneficium est experta. Memoria ipsius in benedictione est specialiter Collegio Brunsbergensi, in quo hæc scribo: quod redditibus de mensa Episcopali, & Venerabilis Capituli Varmiensis stabilivit, petente Magno Cardinale Stanislao Hosio, Fundatore, Varmiensi Episcopo, & S. R. I. Principe.

2. Capuae in Regno Neapolitano, anno 1602. Cardinalis Robertus Bellarminus Metropolitanam Sedem suam solemniter ingressus est, exceptusque omnium votis; & plausu sincero, non solum ut Archiepiscopus, & cardinalis; sed ut Pastor bonus, ac sanctus. Quod munus, & commune populi judicium, ut impletet, sine mora aggressus est oves suas pascere per se ipsum, pabulum salutiferam doctrinæ ipsis suppeditando; nec per Adventus tantum, & Quadragesimales ferias, sed Dominicis, Feltis diebus quibusvis, quod ibi inauditum erat, è cathedra populum docendo; Authorique fuit Pontifici; ut quos crearet Episcopos, & Archiepiscopos, serio admoneret huius officii. Memineris, inquietabat, Beatissime Pater, Episcopos reliquisse olim aliis tempore, rarias curas, ac statuisse de se illud Principis Apostolorum: Nos autem verbo Dei, & orationi instantes erimus. Petras sanctas in Vital. 4 c. 1.

3. Claudiopoli in Transylvania celebravit anno 1581. Christophorus Bathoreus, Stephani Regis Poloniae Frater, comitia cum nobilitate: quibus Filius ejus

Sigif.

Sigismundus, octennis adhuc, constitutus est ejus Successor, Princeps, & Vaiwoda Transylvaniæ; decretumque: ut si quæ civitas, vel alia frequens Communitas optaret Catholicos Sacerdotes, Princeps eos concedere posset. Interea Patres nostri, rati eam Comitiorum celebritatem opportunam esse rei Catholicæ promovenda, Theses typis editas de Controversiis fidei sparserunt inter doctiores, invitantes sectarum ministros ad disceptationem publicam. Convenerant ultra quinquaginta, Ariani, Calvinistæ, &c. ad illæ comitia; & quamvis initio tergiversarentur, compulsi à Nobilibus spönderunt se in arenam descensuros, & Jesuitis ora clausuros. Sed cum condicta dies illuxisset, & cum Principe frequentissima Nobilitas, populisque in Collegium confluxisset: Ministellorum apparuit nullus, nec reperiri poterant diligenter conquisi-^Rti, arrogantiæ, ut solet, evanescente in me-
tum, & fugam. Sic disputatio versa in ca-
chinnum Catholicorum, fremitum nobilium sectariorum. Sacchin. hist. Soc. part. 5
lib. 1. num. 145. & seq q.

Eodem die obierunt.

4. In urbe S. Jacobi in Hispania anno 1593. P. Martinus de S. Dominico, Hispanus, à cultu SS. Eucharistiae, & quotidiano usu Rosarii Mariani longè latèque propagato, maximisque peccatorum conversionibus celebratus Missionarius. Prisquam aliquò excurreret, diligenter disciebat: quæ Regio magis indigeret cultore; deinde constituta in certam plagam excursione, priusquam Collegio exiret, præparabat aninjum per aliquot hebdomadas aut dies, opemque cœlitus sibi comparabat prolixa plurium horarum oratione, cruentis flagellationibus, jejuniiis, & sacrificiis; quæ etiam ab amicis emendicabat. Tum iter ita instituebat, ut pridie diei Dominicæ vel Festi alicuius esset in loco. Postero die cum bona Parochi gratia prodibat in suggestum, dabatque imprimis adventus sui rationem: mox ardentissima concione percellebat animos, concutiebatque corda, ut dies noctesque non sufficerent Sacerdotes confitentibus audiendis. Per integrum hebdomadam excipiebat confessiones, populumque

lumque præparabat ad mensam Eucharisticam, quam die Dominico tandem dabant solemnissimo apparatu, & incredibili hominum fructu.

5. Neomagi in Belgio, anno 1636. P. Antonius de Greef, non postremus inter heroes, & victimas Charitatis impensis infectis lue pestifera. Vir erat ad arduas Missiones promptissimus, & vita suæ prodigus animarum causâ. Versanti aliquando in periculo, nè comprehenderetur ab hereticis, adfuit repente juvenis ignotus, qui militem compellans: *Age, inquiebat, hunc hominem missum fac, & mibi & multis eorum apprime notum.* Destitit miles, & juvenis videri desit.

6. Mediolani in Italia, anno 1648. P. Melchior Inchofer, Germanus, ab edita, prater complures alios in varia materia eruditissimos libros, & strenuè vindicata Epistola Deiparæ Virg. quam vivens adhuc inter mortales dedit fertur ad Messanenses in Sicilia, memorabilis. Ob hoc opus delatus fuit ad S. Congregacionem Indicis: sed ibi ita suam, & Marianam, atque Messanensium causam egit: ut libera illi concessa sit facultas reimprendi. *Sotulli, in Bibl. Soc.* II. MA-

II. MAJL.

1. Caput sacram ingressus sui in Ecclesiam Metropolitanam solemnitatem continuavit Cardinal. Robertus Bellarminus: non currus, & equites ducento per Urbis plateas, sed devotam populi supplicationem, circumferendo S. Proto-Martyris Stephani Brachium, ad conciliandam sibi, & urbi uberiorem benedictionem. Quae res, & populum egregie composuit ad pietatem, & Præfulti maiorem comparavit ælminationem atque amorem. Petrasant in vita lib. 4. cap. 1.